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INSTITUTO DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL
ESTADO DE MEXICO Y MUNICIPIOS (INFOEM)

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio 2023

jun-23

may-23

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion (7)
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y de Prestacion de Servicios

Fondos Distintos de Aportaciones.

Otros Origenes de Operacian
Aplicacion

Servicios Personales
Maleriales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion (8)
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Oftras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento (9)
Qrigen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Oftros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.

19,747,809.84

19,364,082.38
383,727 48
15,303,777.12
12,806,387.11
415,896.84
1.567.955.34

.00

513.537.83
4,444,032.72

505,504.83
505,504.83
15,776.00
15,776.00

489,728.83

7,996.35
4,389.63

3,606.72
.00

7,996.35
4,941,757,90

52,314,097.23
57,255,855.13

23,980,128.90

23,475,442 .00
504,686 90
18,941,208.57
16,683.015.02
-163,109.10
1,902,432 57

.00

518.870.08
5,038,920,33

511,756.96

511,756.96

.00

511,756.96

64,179.23
24,154.96

40,024.27
.00

64,179.23
5,614,856.52|

46,698,240.71
52,314,097.23

TA FRANCO JAIMES
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y
PRESUPUESTO

nte correctos y son responsabilidad del emisor”
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