

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS (INFOEM)



Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 30 de Junio 2023
(Pesos)

	jun-23	may-23
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación (7)		
Origen		
Impuestos	19,747,809.84	23,980,128.90
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y de Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones.		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.	19,364,082.38	23,475,442.00
Otros Orígenes de Operación	383,727.46	504,686.90
Aplicación		
Servicios Personales	15,303,777.12	18,941,208.57
Materiales y Suministros	12,806,387.11	16,683,015.02
Servicios Generales	415,896.84	-163,109.10
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,567,955.34	1,902,432.57
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	.00	.00
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	513,537.83	518,870.08
	4,444,032.72	5,038,920.33
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión (8)		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	505,504.83	511,756.96
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	505,504.83	511,756.96
Bienes Muebles	15,776.00	-
Otras Aplicaciones de Inversión	15,776.00	.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	489,728.83	511,756.96
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento (9)		
Origen		
Endeudamiento Neto	7,996.35	64,179.23
Interno		
Externo	4,389.63	24,154.96
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación		
Servicios de la Deuda	3,606.72	40,024.27
Interno		
Externo	.00	.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	7,996.35	64,179.23
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4,941,757.90	5,614,856.52
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	52,314,097.23	46,699,240.71
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	57,255,855.13	52,314,097.23

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

ING. F. F. CECILIA FRANCO JAIMES
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Elaboró

MAF. BRENDA L DÍAZ CARDOSO
DIRECTORA DE FINANZAS

Revisó

DR. EN A. EURÍPIDES HEREDIA RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Autorizó